
Mühlviertler Rahmsuppe vegetarisch
Zubereitung:
Wasser mit Kümmel und Salz zum Kochen 
bringen. 
Mehl, Schlagobers und Sauerrahm glattrühren, 
in das kochende Wasser einrühren,
5 min verkochen lassen
ev. nachwürzen.
Mit frischem Hausbrot servieren.

Zutaten für 6 Personen:
•	 250 g Sauerrahm
•	 120 ml Schlagobers
•	 1 g Kümmel ganz
•	 10 g Salz
•	 40 g Mehl glatt
•	 1,5 Liter Wasser

Allergene EU: GL,MI

HLW/HLK Freistadt

Das Benefizsuppenessen wird unterstützt von der HLW/HLK Freistadt

Gebundene Gemüsesuppe vegetarisch
Zubereitung:
Zwiebel fein hacken, in Butter hellbraun 
anrösten. Karotten und Sellerie in kleine 
Würfel schneiden, zugeben und mitrösten.
Salz, Suppenwürze zugeben, mit Wasser 
aufgießen, bissfest kochen. Brokkoli in kleine 
Röschen teilen, mit den Erbsen zur Suppe 
geben. Mehl mit Wasser anrühren,
in die Suppe einrühren. 5 min kochen lassen, 
mit Obers verfeinern. Brokkoli in kleine 
Röschen teilen, mit den Erbsen zur Suppe 
geben, erhitzen. Mit Hausbrot servieren.

HLW/HLK Freistadt

Das Benefizsuppenessen wird unterstützt von der HLW/HLK Freistadt

Zutaten für 6 Personen:
•	 50 g Zwiebel(n)
•	 100 g Karotten frisch
•	 80 g Sellerie - Zeller
•	 30 g Butter
•	 10 g Salz
•	 10 g Suppenwürze
•	 1 Liter Wasser
•	 250 g Brokkoli tiefgekühlt
•	 100 g Erbsen tiefgekühlt
•	 50 g Mehl glatt
•	 120 ml Schlagobers

Allergene EU: GL,SJ,MI,SL





Kürbis-Orangencremesuppe vegan
Zubereitung:
Butter schmelzen, Zwiebel fein hacken, 
in der Butter kurz anrösten. Kürbis in 
kleine Würfel schneiden. Karotten 
feinblättrig schneiden, Kartoffeln ebenfalls 
in Würfel schneiden, mit dem Kürbis und 
den Karotten zur Zwiebel geben, kurz 
mitrösten. Mit Wasser und Orangensaft 
aufgießen, würzen, kochen lassen – 
ca. 20 min.
Fein pürieren, abschmecken, mit Hausbrot 
servieren.

HLW/HLK Freistadt

Das Benefizsuppenessen wird unterstützt von der HLW/HLK Freistadt

Zutaten für 6 Personen:
•	 30 g Butter 
•	 80 g Zwiebel(n)
•	 30 dag Kürbis
•	 10 dag Karotten frisch
•	 15 dag Kartoffeln
•	 0,3 Liter Orangensaft
•	 1,2 Liter Wasser
•	 9 g Salz
•	 9 g Suppenwürze

Allergene EU: SJ,MI,SL




